



Jammerbugt Kommune  
Affaldscenter Udholm  
Pitagervej 2  
9490 Pandrup

Virksomheder  
J.nr. MST-1272-02175  
Ref. PEMJE/BEVCH  
Den 23. august 2018

Sendt til: Tom Hansen, e-mail: [tha@jammerbugt.dk](mailto:tha@jammerbugt.dk)

### Accept retablering sidste del af Affaldscenter Udholm

Miljøstyrelsen har den 17. juli 2018 modtaget retableringsplan for den sidste del af Affaldscenter Udholm.

Den del af Affaldscenteret, som har været anvendt til deponering, blev nedlukket og retableret i 2009 efter deponiets ophør. Men retableringsplanen for den resterende del af Affaldscenteret berører også dele af det nedlukkede deponi.

Det er politikernes og lokalsamfundets ønske, at arealet, efter Affaldscenter Udholms nedlukning og retablering, skal bruges til natur- og fritidsaktiviteter, hvilket retableringsplanen afspejler. Ønskerne kan sammenfattes som følger:

På den tidligere genbrugsplads:  
Schæferhundeklubben ønsker at lave træningsbaner og klubhus

I den store hal vest for den tidligere genbrugsplads:  
Bueskydning om vinteren  
Moselauguet ønsker at have en permanent udstilling

Kontorbygninger:  
Den østligste ønskes halveret, så toilet og brus bevares.  
Den vestligste ønskes flyttet til det areal, der skal huse retrieverklubben

På deponiarealet:  
Hundskov (indhegnet mhp. frit løb)  
Udsigtspunkt med sti dertil  
Parkeringsplads til vandrere  
Af- og pålæsningsareal for hestefold

Dertil kommer uden for deponi/genbrugspladsarealet:  
Shelterplads  
Hestefold  
Retrievertræningsareal inkl. skurvogn  
Naturlegeplads

Den anseelige mængde jord på toppen af det retablerede deponi, omkring 45.000 m<sup>3</sup>, som var tiltænkt opfyldning i hullet ved genbrugsplads og komposteringsareal, bliver liggende og modelleres til et udsigtspunkt.

I forbindelse med retableringen og klargøring til de nye aktiviteter på arealet laves nogle ændringer i afvandingsforholdene. En eksisterende afvandingsgrøft tildækkes, en anden afvandingsgrøft langs arealets østside uddybes/fornyres og der etableres nye afvandingsledninger.

Jammerbugt Kommune har oplyst, at Kommunens Natur- og Vandløbsafdeling ingen indvendinger har mod de planlagte ændringer af udlednings- og afledningsforhold og at projektet derfor ikke kræver en godkendelse.

Miljøstyrelsen kan på det foreliggende grundlag oplyse, at vi ingen indvendinger har mod den foreliggende retableringsplan.

Jammerbugt Kommune har i forbindelse med retableringsplanerne fremsat ønske om sløjfning af de eksisterende kompostvinduer med henvisning til en deponigasundersøgelse udført i april 2018.

Miljøstyrelsen vurderer imidlertid, at deponigasundersøgelsen viser klare tegn på fortsat gasdannelse i den sydlige del af pladsen (målinger i pkt. 01 og 08) ligesom FID målingerne i den sydlige del af pladsen og et mindre område i den nordlige del også tyder på fortsatte svage emissioner.

På den baggrund vurderer vi, at det er for tidligt at nedlægge kompostvinduerne, og de skal således fortsat vedligeholdes årligt og efterfyldes med kompost i fornødent omfang.

Årlige kontrolmålinger af gasemissionen kan dog undlades ligesom retablering af de 2 overdækkede kompostvinduer kan undlades.

Vi foreslår udførelse af en ny deponigasundersøgelse om 5 år, hvorefter vi kan tage stilling til muligheden for nedlæggelse af kompostvinduerne.

I er velkomne til at kontakte os, hvis I har spørgsmål til ovenstående.

Med venlig hilsen

Peter Møller  
[pemje@mst.dk](mailto:pemje@mst.dk)  
7254 4456